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Nr 171.

Av herr Alvin, om höjning av pensionerna till indelta solda
ter m. m.

De indelta soldaterna hava utan tvivel varit eu av de grupper stats- 
tjänare, som under sin tjänstetid måst nöja sig med den obetydligaste av 
alla avlöningar. Då indelningsverket upphörde, måste de i allmänhet avgå 
ur tjänsten utan kompensationer. Även möjlighet till pensionering blev 
sålunda härigenom utesluten. Det vore nu därför eu skyldig gärd av rätt
visa från riksdagens sida att äntligen vidtaga en rättelse av detta för
hållande och tillerkänna dem en välbehövlig och välförtjänt pension, som 
lämpligast kan till storlek bestämmas i enlighet med de förslag, de vid 
sina möten i olika delar av landet enat sig om. Deras framställning är 
som bilaga vidfogad denna motion.

På grund av vad som i största korthet anförts, får jag yrka, att riks
dagen måtte besluta,

l:o) att till alla indelta och före detta indelta 
soldater i riket, som varit anställda minst 15 år, 
pension måtte utgå med 365 kronor om året efter 
fyllda 50 år, och med 50 % förhöjning efter fyllda 
60 år;

2:o) att den nuvarande pensionen för dem, som 
tjänat i 25 år, bibehålies oförändrad intill fyllda 50 år;

3:o) att de, som avgått ur tjänsten efter minst 15 
års tjänst, måtte tillerkännas samma penson som övriga 
gratialister efter fyllda 50 år;

4:o) att korpraler och vice korpraler i regementet 
samt soldater, som genomgått korpralskolan och tjänst
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gjort som instruktörer vid beväringsrekrytskolorna, 
måtte tillerkännas pension lika med korpraler och vice 
korpraler vid regementet;

5:o) att lämplig pension måtte tillerkännas änka 
och minderårigt barn efter avlidet indelt manskap; samt 

6: o) att här ovan omnämnda pensioner ej beräk
nas som inkomst vid behov av tilläggspension ur all
männa folkpensioneringen.

Stockholm den 21 januari 1920.

L. Alvin.

Bilaga.

Framställningen från soldater inom I G och I 9 är av följande lydelse:
»Under sin tjänstetid har den indelte soldaten bland statens tjänare varit 

den, som haft de minsta anspråken beträffande avlöningsförhållandena. Soldaten 
har visserligen ej regelbundet varit i tjänst året om, men det oaktat har han 
fått uppoffra mycket för sin tjänst, som han alltid högaktat, och därjämte varit 
besjälad av den bästa disciplin och eu okuvlig ordningsvana. Han har ej ens 
fått lämna soldattorpet eller korpralstorpet för att söka arbete utan kompani
chefens tillåtelse. Även har under de senare åren, sedan de flesta landsorts- 
regementena förlagts i garnison, många av indelta manskapet varit inkallade till 
ständig tjänstgöring

Dä soldaten vid omkring 50 års ålder lämnat sin tjänst och därmed även 
soldattorpet, hava för honom inträtt svälja ekonomiska förhållanden, enär han 
under sin tjänstetid i de flesta fall ej kunnat spara något av den knappt till
tagna avlöningen. Han har då ej haft annat att lita på än sin pension och 
denna har vid 50 års ålder varit Öl kr. med en förhöjning till 100 kr. vid 60 
års ålder, vilket ju under dessa dyra tider och svåra förhållanden för den mindre 
bemedlade måste anses vara alldeles otillräckligt. Det bör även påpekas den 
besynnerliga bestämmelsen, att de gratialister, som före den 1 januari 1914 fyllt 
67 år blivit tillerkända en pension på 200 kr. pr år, under det alla gratialister, 
som äro födda senare, vid 67 års ålder och äldre ej tillerkänts mer än 100 kr. pr år.

På grund av här ovan anförda skäl anhålla vi vördsamt
att pension måtte utgå med 365 kr. om året efter fyllda 50 år, med 50 

procents förhöjning efter fyllda 60 år, samt att nuvarande korpralstillägget bi
behålies oförändrat;

att den nuvarande pensionen för dem, som tjänat i 25 år, bibehålies oför
ändrad intill fyllda 50 år;
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att de, som avgått ur tjänsten efter minst 15 års tjänst, måtte tillerkännas 
samma pension som övriga gratialister efter fyllda 50 år;

att korpraler och vice korpraler i regementet samt soldater, som genomgått 
korpralskolan och tjänstgjort söm instruktörer vid beväringsrekrytskolorna, måtte 
tillerkännas pension lika med korpraler och vicekorpraler vid regementet;

att lämplig pension måtte tillerkännas änka efter avlidet indelt manskap;
samt

att här ovan omnämnda pensioner ej beräknas som inkomst vid behov av 
tilläggspension ur allmänna folkpensioneringen.»
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